[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКОУСТУПСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 августа 2023 года №41-п
О внесении изменений в Постановление
№12-п от 27.02.2015 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, информацией прокуратуры Калининского района от 23.06.2023 года №7/3-5-2023, Администрация  Широкоуступского муниципального  образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» утвержденного постановлением администрации Широкоуступского муниципального образования от 27.02.2015 г.  № 12-п (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 22.06.2016 г. № 49-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 добавить абзацем 2):

«Публичный сервитут может быть установлен в отношении одного или нескольких земельных участков и (или) земель. Обременение земельного участка сервитутом, публичным сервитутом не лишает правообладателя такого земельного участка прав владения, пользования и (или) распоряжения таким земельным участком.»
1.2. Пункт 27 добавить абзацем 4):

         4) «прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе, за исключением случаев, если свободный доступ к такому объекту ограничен в соответствии с федеральным законом».
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования (опубликования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. Главы администрации

Широкоуступского МО

А.В. Чеботарев

2